YOUGREEN COOPERATIVA DE TRABALHO DE BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS RECICLAVEIS

CNPJ: 14.450.646/0004-28

OFÍCIO 002/2025

Destinado: Câmara Municipal de Bebedouro

ATT. SR. ARTHUR ERNESTO HENRIQUE.

À YouGreen Cooperativa de Trabalho de Beneficiamento de Materiais Recicláveis de Bebedouro,
atua na luta para o reconhecimento e valorização do trabalho desenvolvido por nossa categoria de
trabalhadores da reciclagem em prol da sociedade e do meio ambiente, que em seus princípios e
objetivos declara, o trabalho pela autogestão.

 YouGreen justifica-se pelo seu significado, a PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, além
de estar contribuindo com o Meio Ambiente, ainda permite Gerar Renda para os Catadores e
Catadoras, que estão fora do mercado de trabalho.

Solicitamos da Câmara Municipal de Bebedouro, a disponibilidade para a equipe da
YouGreen estar visitando o prédio administrativo da Câmara Municipal de Bebedouro e realizar o
processo de implantação consciente, ou seja, o processo de adequação (adesivação) das lixeiras
e da central (sala/espaço onde os resíduos ficam armazenadas temporariamente, antes da coleta)
dos resíduos do respectivo órgão público, no dia 12/08/2025, conforme previamente alinhado com
representantes da Câmara de Bebedouro.

Colocam-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

 Bebedouro, 07 de agosto de 2025

Atenciosamente,

Bruno Pereira Viana
Conscientização
YouGreen
11 91879-2980